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41 W punkcie J 3 b 2 skreśl.a się· wy,raz: "Ka-
pral"'. . 
, 5) W puńkcie I 5 skreśl.a się wyfJazy: .. Przed-

nia" i "Zwyczajna". 

§. 2. Wyroby tytoniowe, s,kreślone z cennika 
Vi myśl § l niniejszego rozporządzenia. będą sprze­
dawane do wyc.zerpania ich zapasów po cenach do­
tychczas'owych. 

. § 3. Rozporządzenie niniejsze wc.hodz~ w ży­
ćie .z dniem ogłoszeni;a. 

Minister Skal1bu: Wł. Zawadzki 

133. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 >lute.g'O 1934 r. 

w sprawie obliczenia i poboru nadzwyczajnej daniny 
majątkowej w 1934 r. 

Na podstawie art. 8 ust. li ,art. 12 ustawy 
z dnia 24 marca 1933 r. 'o nadzwycz,ajnej daninie ma­
jątkowej (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 248) .zarządzam 
CQ następuje: 

§ 1. Nadzwyc,z.ajną dan:~nę m.adątkową obli,­
czają: 

• a) w l · grupie kontyngentowej - w powiatach, 
stanowi-ącyc,h okrąg jeldnego urzędu skarbo­
wego - urz'ędy skarbowe, w których okrę­
gu są położone ,grunta, podlegające nadz:wy­
cz.ajnejj danJinie majątikowej ; 'jeżeLi pow,i.at 
jest podzielony na dwa lub więcej okr.ęgów 
urzędów skarbowych - urzędy skarbowe, 
wlaściwe dlaoblic'zania pr'ogresji w pań-

b) 

c) 

stwowym podatku gruntowym; 
w H grupie kontyngentowej - urz'ędy skar­
bowe, w których okręgu ustalony ,został 0.0-
rót, miarodajlny dla obliczenia nadzwyczaj­
nej daniny majątkowej; ,dla spółek akcyj­
nych nadz.wyczajną daninę majątkQwą w II 
grupie k'Ontyngentowej oblic.zają izby s,kar­
bowe; 
w III grupie kontyngentowej - urz.ędy skar­
bowe, w których okręgu poło,żone są nieru­
chonwści miejskie oraz niektóre budynki 
w gminach wiejskich, podlegające n,adzwy­
cz.ajnej daninie majątkowej. 

, § 2. Kwoty nadzwyczajnej daniny ma,jątkowej, 
oblic,z·one na 1934 L, platne są w pos.zcze,gólnych gru­
pach kontyngentowych w na'stępujących terminach: 

a) w l grupiekontypgentowej - w teliIninie do 
dnia 30 kwietnia 1934 r. włącznie - od 
płatników podatku gruntowego, opłacają­
cych w 1934 r. państwowy :podat~k .grunto· 

wy ponad S zł do 60 zł roqnie bez degre­
sJi - zalic , ka w wysokości 11 % podatku 
gruntowe,go' bez degre.sji, zaś od płatników 
poda t-ku grunŁowego,oplac.ających w 1934 r. 
państwo'WY i podatek gruntowy pona:d60 zł 
r,ocznie be~ pro,gresji - zaI.icz.ka w wyso­
kości 22 % państwow.ego podatku gruntowe­
go bez prqgresji oraz w terminie do dnia 
15 Listopada 1934 r. włącznie tak .od joo.­
nych, jak i ;od drugich płatników - różnica 
mi,ędzy ostateczną kwotą daniny,obliezoną 
na 1934 ro.l~, a uiszcz,oną przedtem zalic.z'ką; 

b) w II grupie kontyngentowej - cała należ­
ność w terminie do dnia 30 czerwca 1934 r. 
włącznie; . 

c) w HI grupie kontyngentowej - cala na:leź­
n,ość w ten!ninie do dnia 31 sie.r;pnia 1934 r. 
włącznie. ' 

§ 3. '1) O wysokości nadzwyczajne; daniny 
majątkowej zawiadamia się płatników, przez dorę­
c.zenie im nakazów , z,apłaty według ustalonych wzo-
rów. . 

2) ~akazy z.aIlłaty .dor.ęczasię płatnikom: ' 
a) I grUipy kOjIltyngentowej ~ w terminie do 

dnia 31 października 1934 r. włącznie, 
h) II grUiPY kontyngentowej - w terminie dQ 

dnia 15 częrwca 1934 r. włącznie, 
e) III grupy ,kpntyngentowej - w terminie do 

dnia 16 sierpnia 1934 .r. włąc,znie. 

3) W razie dotę.czenia n,akazów zapłaty po ter­
minach, wyznaczony,ch w ust. 2, kwota nadzwyczaj­
nej ,daniny majątkowej jest pła,tna wc.ią,gu dni 14, 
lic.ząc od dnia nas,tępnego po doręc.zeniu. 

4) O wysokoś!ci .zaliczki, pł,atnej w myśl § 2 
lit. a), zawJa,damia $ię płalników: ·'pisemnie. Zawiadć­
mienia do,ręcza się ,w terminie do driia 15 .kwie'Łnia 
1934 r. włącznie. W razie doręq;eniaz,aw.iadomienia 
po 15 kwietnia 19~ r ., za,liczka jest płatna w ciągu 
dni 14, Ucząc od dnfa nastę.pnego po doręc.zeniu. 

§ 4. 1) Nieu~szczone w terminie kwoty nad­
zwyczajnej daniny majątkowej stają się zaległością 
i podlegają egzeku!::yjnemu ściągnięciu wr·azz ka­
rami za zwł'okę ' i ,kos.ztami egzekucy;jnemi, przewi~ 
dzianemi' , 

a) w I grupie :kontyngentowej - dla zaległości 
w państwowym podatku gruntowym, 

b) w II grupie konŁyngento'Wej- dla zaległo­
ści w pańs'twowym podatku przemysłowym 
od obrotu, 

c) w LII grupie kontyng entowej -.:.. dla zaległ~.­
ści w państwowym p odatku od nieruchonw­
ści. 

2) Od odrocz,c!>nych kwot nadzwyczajnej dani­
ny majątko,wej popiera siię odsetki za odroczenie 
w wysokości, przewidzianej: 

a) w l grupie ' konŁyngentowej - dlaoclroązo­
nych naletności w państwowym podatku 
grunto~, 

b) w II grupie! kontyngentowej - dl~odro·czo­
nych nale~ności w państwowym podatku 

. przemysłorym od obrotu, . 

i , 
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c) w III grupie kontyngentowej - dla odroc,z,o­
nych należności w państwowym podatku od 
nieruchomośoi. 

§ 5. 1) Od ~akazów zapłaty na nadzwyczajną 
daninę majątkową przysługuje płatnikom prawo od­
wołania się w terminie dni 30, licząc od dnia następ­
nego po doręczeniu nakazu z,apłaty. W odwołaniu 
jednak można podnosić jedynie zarzuty co do brei. ku 
obowiązku uiszczania na dzwycz,aj n ej daniny mająt­
kowej. 

2) Odwołania, w których pła'tn i,k , nie zaprze­
cz,ając 'obow.iązku podatkowe,go, zaczepia tylko pod­
stawę obliczenia nadzwyc,zajnej daniny majątkowej, 
pozostawia s.j~ bez' rozpatrzenia. 

3) Natomi,astzmiany w wysokości państ,wowe­
go podatku gruntowego, w wysokości Olbrotu oraz 
w wysokości przychodu wzgtędnie w,artości czyn­
szowej, orzeczone w normalnym toku inst.ancii 
w myśl obowiązujących przepisów o p,ańsŁwowym 
podatku grunt.owym, ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym OfaiZ w myśl obowiązujących przepi­
sów o pań~twowym podatku od nieruyhomości - po­
cią,g,ają za s'ob.ą z urzędu zmianę w wysokości nad­
zwycz,ajnej daniny maj,ątkowej, obliczonej w danej 
grup,ie ,kontyngento'W,ej. 

4) Na obszarze województwa śląskiego, ,spro­
stowanie w trybie odwoławczym rocznego komorne­
go (czynszu) względnie wartości czynszowej, ustalo­
nych dla obliczenia nadzwyczajnej daniny majątko­
wej w HI gru,pie kontyngentowej na 1934 rok, pocią­
ga za s,obą sprostowanie obliczeniadan.iny w tejże 
grupie na 1934 rok 

5) O zmianach w wysokości nadzwyczajnej da­
niny majątkowe,j wmyśl ust. 3 i 4 zawi.adamiają wła­
dze skarbowe Płatników z urzędu. 

6) Omyłki ' ra,chunkowe w obliczeniu nadzwy­
czajne'j daniny majątkowej prostują władze skarbowe 
z urzędu lub na wniosek płatnika. 

§ 6. 1) Odwołania wnosić należy do tej władzy 
skarbowej, która wydała naka:z zapłaty; rozstrzyga 
je władza skarbowa bezpośrednio Wyższej instancji. 

2) Odwołania wniesione po terminie or,az od­
wolania, o których mow,a w § 5 ust. 2, pozostawi,a 
bez ro'zpatrzenia wł:adza skarbowa, do której wply­
nęłooclwołanie. 

3) Upoważnia się dyrektorów izb skarbowych 
do darowania skutków przekroczenia termillu do 
wniesienia odwołania, jeżeJ,i przekroczenie terminu 
nastąpiło z ważnych powodów, uzasadnionych przez 
płatnika. 

§ 7. Rozporz.ądzenie niniejsze wcho,cizi w ży­
CIe z dniem o,gloszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

134. 
OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 27 grudnia 1933 r. 

w sprawie złożenia przez Urugwaj i Kolumbję 
dokumentów ratyfikacyjnych międzynarodowej kon­
wencji określającej najniższ.y wiek dopuszczania, 
dzieci do pracy w marynarce, przyjętej jako 'projekt 
dnia 9 lipca 1920 r. w Genui na Ogólnej Konferencji' 
Międzynarodowej Organizacji Pracy Ligi Narodów. 

Podaje się nin~eiszem do wiadomości, zgodnie 
z odnośnemi komunikatami Sekretariatu Ligi Na­
rodów, że, w myśl postanowień art. 8 międzynaro­
dowej konwencji określ,ającej najniższy wiek dopu­
szczanila dzieci do pracy w marynarce, przyjętej ja­
ko projekt dnila 9 lipca 1920 r. w Genui na Og6lnej 
Konferencji Międzynarodowej Organizacji Pracy Li­
gi Narodów (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 54, poz. 370), 
złożenie ,dokumentów ratyfikacyjnych powyższej 
konwencji zostało zarejestrowane w Sekretarjacie 
Ligi Narod6w w imieniu Rządu Urugwaju w dniu 
6 czerwca 1933 r. i w imieniu Rządu Kolumbji w 
dniu 20 czerwca 1933 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 68211 

Cena 25 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego opłacają 6 zl kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta . pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar­
tału, półrocza lub roku. 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych nUmerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewlaściwie nie 
uwzględnia się. 

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R. P. wnosić należy za pośrednictwem P. K.O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-130. 
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